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1. Overall Description:
RAN1 would like to thank RAN2 for the LS on NR coexistence. RAN1 reply for the questions are as follows.
Question 1: For NB-IoT, which, if any, resource reservation parameters for NR are likely to be the same across different carriers?
Answer: It depends on the deployment of the NB-IoT carriers and NR. For example, all the resource reservation parameters are likely to be the same across different NB-IoT carriers if all these NB-IoT carriers are deployed within PRBs of the same NR SSB in downlink or the same configured grant in uplink. However, if some of them are within PRBs of one NR SSB or the same configured grant in uplink but others are not, then all the resource reservation parameters may not be the same across different NB-IoT carriers. Thus from RAN1 perspective it should be allowed that all the resource reservation parameters can be different across different carriers to ensure the flexibility for network deployment.
Question 1.1: If some resource reservation parameters for NR can be same across different NB-IoT carriers then can all the parameters be the same for all the NB-IoT carriers configured via dedicated signalling?
Answer: Similar to the answer to question 1, whether some or all the parameters can be the same across different NB-IoT carriers depends on the deployment. If the NB-IoT carriers are deployed in PRBs of the same NR SSB in downlink or the same configured grant in uplink, all resource reservation can be the same.
Question 2: For NB-IoT and eMTC, which, if any, parameters are likely to be the same for uplink and downlink?
Answer: The purpose of resource reservation for uplink and downlink are different. For downlink, the main purpose is to avoid collision with SSB and potential downlink transmission for URLLC. For uplink, the main purpose is to avoid collision with URLLC transmission, e.g. transmission with configured grant. There is no relation between downlink and uplink configuration. 
For NB-IoT and eMTC, the following parameters may be the same for uplink and downlink:
· periodicity
· startPosition 
· subframeBitmap 
· slotBitmap
For NB-IoT, the parameter symbolBitmap is different for downlink and uplink.
For eMTC, the parameter symbolBitmap may be the same for downlink and uplink, and the parameter resourceReservationFreq is only for downlink.
Question 3: For NB-IoT and eMTC, which, if any, parameters are likely to be the same in neighbor cells on the same carrier frequency?
Answer: Whether parameters can be the same in neighbor cells depends on the NR configuration. If the same SSB pattern is configured in neighbor cells, all the downlink resource reservation parameters are the same on the same carrier frequency.

2. Actions to RAN2:
ACTIONS:  
RAN1 kindly asks RAN2 to take the above response into account for the corresponding future works.

3. Dates of Upcoming TSG RAN WG1 Meetings:
[bookmark: _GoBack]TSG-RAN WG1 Meeting #101-e					25 May –5 June 2020			E-Meeting
TSG-RAN WG1 Meeting #102					24 – 28 August 2020			Toulouse, France
